
EAST AFRICA STUDY CIRCLE AUCTION No. 93

Members will note that this auction contains a number of very significant lots. Several very special 
Uganda items are from the estate of the late John Griffith -Jones and have been given competitive 
reserves. Unusually, we have a very large number of Zanzibar items with more to come in the next 

auction and high value BEA items too. Some members have submitted lots of duplicates and these are 
to be sold without reserve starting at £1, representing superb value. As the next auction is not taking 

place until May 2026, we trust members will find Auction 93 to be really exceptional.
It will take place on Saturday, 26th October 2025, starting promptly at 12.30 pm, with room viewing 
from 12.00 noon. Scans of each lot are available on the Members’ Area of the Study Circle web site 

(www.easc.org.uk/auction91-images.pdf). Scans of single lots will normally have images of the front 
only; lots which include several items may only have a selection of scans. Further information, and a 

larger size or number of scans, can be obtained from the auction manager, Trevor Brock at 
trevorbrock@ntlworld.com. 

We would encourage you to submit your bids by no later than noon on Monday 21st October, direct to 
the auctioneer Eric Coulton at ericcoulton@aol.com. Whether you are able to attend in person or not, 
we would welcome postal bids as this will ease the auctioneer’s task and help the smooth running of 

the auction on the day.  The committee is unable to conduct this auction by zoom, unfortunately.
Lot descriptions are by vendors or EASC committee members. Please report any concerns over 

descriptions to the auction manager.  Where there is a significant detail of the item not included in the 
vendor’s description, this may be added by the auction manager by way of a note. Successful bidders 

will be invoiced, and lots dispatched by Robin Fieth.

.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 1

1895 Revd E Millar type-written (wide letters; narrow stamps) 15c black on vertically laid paper (SG 19a) used 
pair, presumably the (so far unique) used pair noted in the catalogue as having been seen by Gibbons.  
Extremely rare (catalogued at £5,000 per stamp).  Ex Griffith-Jones

£3000



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 2

1899 (15 May) cover to London, slightly reduced on the left hand side, from Archdeacon Walker at Kampala to 
one of his brothers in London, bearing 1 anna (thick “1”) marginal of the 1896 typeset issue (SG 55), neatly 
cancelled and tied by superb circular date-stamp, bearing two “Found Open and Officially Sealed” labels at top 
and foot, with notation on the reverse “Came to Hand in this state” alongside Mombasa A squared circle date-
stamp of 15 June 1899.  Scarce and unusual.  Ex Griffith-Jones.

£200



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 3

. 1901 (10 June) cover (flap missing) from Entebbe (double-ring date-stamp) to Malton, Yorkshire written 
by Archdeacon Walker (initialled at the lower left) bearing 1 anna scarlet (SG 84) of the 1898 issue.  
Backstamps of Mombasa (date indistinct) and Malton (22 July 1901).  Ex Griffith-Jones.

£60.00



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 4

£60.00

1902 (17 July) Registered cover from Entebbe (double-ring date-stamp) franked 5 annas (½ anna (SG 92), 2 
annas (SG 86) and 2½ annas (SG 93)) to Kilburn, London.  Backstamps of Mombasa (23 July 1902), London (19 
August 1902) and London NW (20 August 1902).  A little roughly opened.  Ex Griffith-Jones.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 5

£50.00

1903 (25 February) double-rate cover from Kampala (single-ring date-stamp) from Archdeacon Walker 
to one of his brothers in London.  Franked 2 annas (SG 86).  Backstamps of Mombasa (3 March 1903) 
and (London) Paddington (31 March 1903).  Ex Griffith-Jones.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 6

£60.00

.. 1903 (6 August) double-rate cover from Kampala (single-ring date-stamp) from Archdeacon Walker to one of 
his brothers in London.  Franked 2 annas (SG 86).  Backstamps of Mombasa (12 August 1903) and (London) 
Paddington (4 September 1903).  The letter was then re-directed in London to Llanbedr, Merioneth (further 
backstamp of 5 September 1903).  The cover was surcharged 2d in error and the charge cancelled by the 
Foreign Branch.  Ex Griffith-Jones



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 7

£60.00

1903 (19 August) cover from Kampala (single-ring date-stamp) to Germany bearing BEA ½ anna (SG 65) and two 
Uganda 1 anna carmine-rose (SG 84a) stamps, also cancelled with manuscript strokes and marked “stamped”.  
Backstamps of Mombasa (26 August 1903) and Hameln (16 September 1903).  Ex Griffith-Jones.



LOT 8

£6.00

. Post-independence group of 41 covers from Uganda including 4 postal stationery registered envelopes.  

A nice range of postmarks and registration labels (Arua, Bombo, Kalangala Kampala, Kikyusa, Kilembe, 

Kisoro Kabale, Kisubi, Koboko Arua,Lake Katwe, Lugazi, Lugogo Kampala, Mukono, Padibe Kitgum, 

Tororo and more).  Nice range, good to fine condition.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 9

£20.00

SG55 1a black block of four. Mint with hinge remains  cat £23x4



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 10

£4.00

SG58 4a black  R1/4 sloping ATE of PROTECTORATE. Mint



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 11

£1.00

. 1962 SG98 2/50 used block of 6



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 12

£20.00

. 1898 Specimens : SG87s; SG88s; SG89s; SG90as; SG91s Cat £150+



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 13

£140

Imperforate colour proof set  : 1cent – 75 cent, with 10 cent as a pair.
Ungummed paper with rosette watermark



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 14

£300.00

1921-1929 Specimen set with all colours and with 20r and 30r values. SG276s/297s. Cat. £725



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 15

£100.00

1921 : Specimen overprints on SG296 and SG297  Cat £300



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 16

£400.00

1921-1929 Mint set ( mostly lightly mounted ) with all colours SG276-SG297. Cat. £1050



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 17

£130.00

1921-1929 Used set to 10R SG276 – SG295 Cat. £750.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 18

£60.00

Signed printing order – slight bend (very scarce) – with Crown Agents’ Inspector signature.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 19

£40.00

1896 SG156-SG174 mostly mounted mint with several duplicates showing shades..



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 20

£40.00

1899 SG188 – SG204 Missing SG201 – with duplicate lower values. 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 21

£10.00

1904  SG205 – SG209  (SG208 used – others mint hinged)



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 22

£50.00

1908 SG225 – SG238  (not SG229) mostly mint with duplicates a few showing heavy hinged, gum discolouration etc.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 23

£5.00

1936 SG318 – SG322  lightly hinged mint. 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 24

£5.00

1952 SG339/52  unmounted mint set 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 25

£10.00

1913 Watermark Rosette overprinted Specimen – four odd values, 10c, 15c, 75c, 5 

rupees – SG249s, 251s 254s 259s. All mint hinged



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 26

£60.00

1902 French PO in Zanzibar : SG53-58; SG61-62 : Mint. Cat £270



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 27

£15.00

1897 French PO in Zanzibar : Dues – D39, D40, D41, D42 all used. Cat £80.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 28

£8.00

1896 French PO in Zanzibar : SG20 mint, 20a mint and SG22 used 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 29

£30.00

H&G 26  1918-1925  12 cents surcharge on 6 cents postal stationery postcard. One mint and one 
uprated by 12c used to USA. Cancelled 10th October 1922 )



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 30

£12.00

1924 cover to England with SG281 dated 10th June 1924.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 31

£12.00

1924 Postcard : Gnomes showing H B My’s court franked with SG281. 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 32

£12.00

. 1925 Postcard : Gnomes showing Bazaar Street franked with SG280.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 33

£12.00

1925 Postcard : de Lord showing Native Quarters franked with SG284 dated 11th February 1925 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 34

£12.00

1926 postcard showing Mnazi Moja Sikuku franked with 2 x SG278 dated 7th November 1926



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 35

£25.00

Rare folder : “Congres Postal Universel Paris 1947. Timbres-Poste Zanzibar”. Prepared for the UPU Congress in 1947. 
Limited Issue with label inside numbered “48” plus set of stamps affixed : SG310-322 + SG331-332. Good condition



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 36

£5.00

. 1895 H&G2 postal stationery postcard ( ZANZIBAR in blue) addressed to Aden but no message. 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 37

£3.00

1897 H&G5 postal stationery postcard favour cancelled 17th May 1899



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 38

£3.00

. 1897 H&G7 without return card – postal stationery postcard uprated with SG190 with Domitz 
receival, sent 19th November 1903 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 39

£1.00

1897 H&G 6 postal stationery postcard favour cancelled 21st May 1898



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 40

£1.00

Picture postcard of Suez/Port Said to France posted in Zanzibar with SG226



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 41

£4.00

Cover with SG340 cancelled 27th July 1954 with interesting addressee – Officer in charge of ‘Zanzibar Calling’.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 42

£950.00

SG 33-47. 1895 handstamped overprints. Complete set : ½a to 5R.
Extremely fine mint with SG cat. value of £2750. Seldom offered in this condition as a complete set.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 43

£9.00

BEA on India. J size registered letter envelope mint. Overprint is blue, 10mm high with no stop. 
Minns Number RR6b. some normal foxing.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 44

£100.00

SG9a : 4a imperforated single on piece with Mombasa A squared circle postmark – date not clear.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 45

£35.00

SG28 : 7½ on 1R provisional. Imperforated on top and right edges. In very fine 

used condition. Cancel is Mombasa A dated   10.2.1895



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 46

£300.00

SG39b  4½a brown-purple with BEA handstamp. Used with Mombasa A cancel 

dated 3.11.1895. Rare stamp in excellent condition. SG Cat. £650



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 47

£200.00

SG41a : 7½a with BEA handstamp – with handstamp double. Used SG cat. £650.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 48

£5.00

SG53 : 2½a ‘on India’ used with Zanzibar cancel dated 8.10.1896. 



LOT 49

£25.00

SG53 : 2½a ‘on India’ with ‘inverted S’ and ‘broken top of A’. fine used



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 50

£50.00

SG56 : 6a ‘on India’ – no dot on ‘I’ in Africa. Used on piece



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 51

£75.00

SG66w : 1a De La Rue with inverted watermark. Also has rare ‘RAILHEAD’ cancel. SG cat £160



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 52

£75.00

SG66x : 1a De La Rue with reversed watermark. Used Nairobi . SG cat £200



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 53

£250.00

SG67x : 2a De La Rue block with reversed watermark. Two stamps show margin watermark, and 
two show reversed watermark. Superb Lamu strike for 22.8.1898. SG cat for four used £800



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 54

£30.00

SG68b : 2½a De La Rue  with inverted ‘s’ on ‘annas’ used. SG cat £85.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 55

£10.00

SG71 : 4½a De La Rue used. Blue Mombasa cancel 1.9.1898



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 56

£20.00

SG9 on cover. 4a IBEA Co. on cover sent Mombasa 11.7.1894 to Leeds. With faults and with a second stamp missing



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 57

£50.00

SG4, 9 IBEA Co. Strip of 5 x ½anna  & 1x4annas on reduced cover to Arthur Wood in London. 

Cancelled Mombasa A 22.12.1894



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 58

£15.00

H&G3 : ½a postcard with BEA overprint. Cancelled Mombasa 13.3.1896. No message – rear cancel 
Mombasa A.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 59

£62.00

SG48 : BEA overprint 2½ on 4½dull violet. Mint with very light hinge. SG Cat £250



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 60

£30.00

SG27 : IBEA Co. 5 annas on 8 annas blue. 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 61

£5.00

SG65 : De La Rue ½a used with type D2 Wasin cancel 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 62

£10.00

SG92 : 1 rupee. Different shades. Fiscal use.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 63

£2.00

SG70s : De La Rue 4annas deep green with Specimen overprint.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 64

£4.00

SG71s : De La Rue 4½annas orange with Specimen overprint.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 65

£1.00

. H&G9 1899 GEA postal stationery postcard 3 pesa on 5pf  cancelled Bukoba ?2.7.2001. 
Addressed but without message



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 66

£10.00

Liebeg Trade cards : complete series of 6 showing multi-coloured scenes of East Africa. Attractive 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 67

£1.00

SG10 : 3 pesa on 5pf used on piece with superb Wilhelmsthal cancel dated 1.8.1899



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 68

£4.00

SG30 : 20h without watermark on piece with two strikes of Bukoba dated 30.10.1910.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 69

£20.00

SG51y : 15c with GEA overprint. Watermark inverted and reversed. Unmounted mint. Visible 
crease on margin. Minor  creases on gum on rear not visible from front. SG cat £375. 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 70

£4.00

SG63 : 12c multiple script CA with GEA overprint. Unmounted block of six. 
Separation of perfs in margin  and small stain in margin. SG cat £66



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 71

£1.00

SG64s : 15c multiple script CA with GEA and Specimen overprints.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 72

£18.00

SG47, SG48x2 on Standard Bank Cover to New York with Daressalaam cancel – type D2 with 
time, dated 4pm, 11.3.1920. Superb Standard Bank wax seal on reverse..



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 73

£25.00

SG75, SG77x3 on registered cover from Lushoto to Vienna. Cancelled Lushoto 5.7.1924 with 

transit cancels on rear from Moshi, Mombasa, Port Taufiw and Port Said.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 74

£20.00

1922 & 1925 Giraffe selection – mostly mint with SG85 and SG87a in superb 
unmounted mint condition. Cat over £250



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 75

£1.00

1927 SG93 – 103  : selection mint and used.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 76

£6.00

. 1927 SG93 – 101 : 9 used on piece(13 stamps) ex-Cruttwell all with sheet numbers and 
two with plate numbers. Three blocks lightly mounted of 40c (6) and 75c (4).



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 77

£6.00

SG98a on cover to Munich. Posted from Songea July 1932 with Daressalaam transit dated 
24.7.1932. Entire with letter from Kigonsera Mission with large order for various 
photographic supplies. Flap sealed with label captioned ‘Steintrager/Benediktiner Mission 
in Ostafrika’.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 78

£20.00

SG96x3 : Railway Postal Agency : commercial cover from Mkomasi to Moshi. Reg. label with 

manuscript ‘Mkomasi’. Light Kilimanjaro TPO/UP/13.1.1934 cancel. Rear with  further Kilimanjaro 

TPO cancel and  Moshi Registered cancel dated 13.1.1934



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 79

£7.00

SG95, 98a, 100, &102(triple rate) to UK with Malangali cancel dated 26.9.1932. Less common 

cds in spite of Proud’s 20 point. Dodoma transit on rear dated 28.9.1932. Slightly rough opening 

on reverse



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 80

£8.00

Wilson Airways Feeder Service cover to Germany franked at 1/90c (= 75c + 20c x2). TANGA 

25.MR.1933 cds with framed FEEDER SERVICE (+ m/s ‘2’) + framed By Air to / Brindisi + b/s 

BRINDISI 31.3.33



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 81

£15.00

Wilson Airways Feeder Service internal postcard in native script correctly rated 20c from TANGA 9.15AM 
18.OC.1933 to ZANZIBAR 18.OC.33.  Internal postcards by Wilson Airways are uncommon.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 82

£5.00

Wilson Airways Feeder Service cover to Mombasa rated 45c to include a 10c Late Fee.  

DARESSALAAM 10.15AM. 9.FE.1934. (10.15am was the latest time for posting a Late Fee.) Arrival 

MOMBASA 2.30PM. 9.FE.34



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 83

£8.00

Wilson Airways Feeder Service cover to USA correctly franked at 90c (70c air fee + 
20c feeder service fee) with DARESSALAAM 12.JY.1934



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 84

£3.00

Wilson Airways Feeder Service cover TANGA 10.30AM. 9.OC.1934 to DARESSALAAM 1PM. 
9.OC.1934 with bilingual handstamp PAR AVION / BY AIR MAIL / TANGANYIKA TERRITORY



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 85

£7.00

Wilson Airways Feeder Service cover to France rated 1/25c (= 75c + 20c feeder service + 30c reg. fee) with 
unusual ‘Feeder Service’ cachet under reg. label and DARESSALAAM 22.NO.1934 with multiple b/s



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 86

£5.00

11 airmail covers covering 1931 – 1951 mostly from Nairobi or 
Kampala to UK including first flights and feeder service.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 87

£80.00

WW2 Airmail letter postal rates to and from UK. Collection on 10 display sheets bearing 16 
covers (three incoming). Multiple rate, multi-franked, underpaid etc.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 88

£80.00

Post WW2 Airmail postal rates to USA KG6 period. Collection on 9 display sheets bearing 
14 items – letter & postcard, multiple, some underpaid



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 89

£50.00

Post WW2 Airmail postal rates to USA QE2 period. Collection on 8 display sheets 
bearing 11 items ( 4 are long) – multiple, second class.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 90

£3.00

Second class airmail cover to Czechoslovakia. Cancelled at Arusha on 23.3.1957. Cover has been 
left unsealed to qualify, but has been overpaid at 70c. The rate was set at 55c at this time. ‘By Air 
Mail’ has been nullified using multiple red bars. 3



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 91

£12.00

KG6 Kenya postmark : SUBUKIA good type |M30 strike on postcard to EA 
Philatelic Society, Kampala at 20c rate. File holes at bottom.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 92

£5.00

KG6 Kenya postmark : MACKINNON Road type M29 strike on cover to UK 1949. Oval 999 Coy. 
E.A.A.S.C. (ST) handstamp. Paid 20c forces rate but 4x1c stamps added..



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 93

£7.00

KG6 postmark KISII type M29 strikes on 2 covers. One to Holland at 75c air rate 
1939 and one to UK at 20c surface 1947



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 94

£5.00

KGV cover flown on AN276, the last Imperial Airways African service to use the 
Brindisi-Paris air link. Addressed to Glasgow, paid at 50c rate, and cancelled by 
Nairobi slogan on 26.9.1935 – flight departed Nairobi on 27.9.1935



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 95

£5.00

KUT low value mint stamp accumulation. Mostly KG6 but some KG5 & QE2. Mounted and 
unmounted mint. Some SG numbers identified. 250+ stamps, much duplication. Some shades 
noted but stamps are unchecked by seller who has no interest in mint stamps



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 96

£5.00

EA&U SG70 KGV 1921 Script CA 15c blue in block of four unmounted mint. Cat £12 each



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 97

£6.00

K&U SG80 x2 on Kenya Trader’s illustrated envelope (Dietz Lanterns) sent in May 1930 from Mombasa to 
Muscat. Good receiver dated 5.4.1930 on rear. Very scarce destination



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 98

£8.00

K&U SG85+83a on cover sent airmail from Nairobi 10.9.1932 to USA and forewarded. Cover flown to London 
where ‘Air Mail’ was deleted with twin red bars. Long (72x8) purple handstamp ‘By Airmail To/Par Avion Á `with 
long line and manuscript ‘London’. Good handstamp.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 99

£40.00

EA&U SG31 10rupee Grey and Ultramarine. Extremely fine appearance with heavy hinges 
attached. Cat. £375



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 100

£50.00

EA&U SG10,11,12,&13 :1903 Crown CC watermark, lightly mounted mint 1Rupee to 4 
Rupee values. Very fine. Cat 450+



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 101

£10.00

. KUT 1954-58  QE2 issue in souvenir folder.14 stamps with original description slip attached. All 
stamps appear to have original hinges 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 102

£8.00

Airmail envelope registered m/s red ‘SONI R20’10OC29 dc franked SH1/50 (UPU Sh1, 30c, 20c) sent to 
Nairobi. Bstps Kilimanjaro TPO UP 11? 49 dc,  Moshi 12 OC 49 dc, Nbi Reg dc 13OC 49. Early use of Soni dc 
and no reg label.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 103

£5.00

. Uganda 1930s 7 airmail covers sent to Dar, Germany and UK(5). Jinja toi Dar 2 JU 36 
35c bstps Dodoma, Dar (flap missing), Kampala to Germany OC 36 75c (65+10), 
Kampala to UK reg 13AU 3, 95c(50+3x15) Kampala registered d oval x3, bstp 
Northampton oval, Jinja 7 JA 1933 65c (50+15), Kampala 10 MY 35 Sh1/30 (1/-+30), 
Mbarara sc 12 DEC 35 50c



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 104

£3.00

Uganda Lake Katwe 21 SP 59 dc (with 21 ABOVE the SP) on envelope with 
triple oval blue ‘CAMBRIDGE EAST AFRICA EXPEDITION/1959’ tying 30c 
franking (15+10+5). Addressed unsealed to Alcock, Cheltenham



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 105

£6.00

Zanzibar FF cover Zanzibar to Pemba Island with 3 line purple cachet, 15c green SG341 
cancelled with Zanzibar dr 14 FE 54. Addressed to Pemba but no bstp as usual



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 106

£4.00

. Kenya. Airletters(3) printed by Action in Distress as a report to the sponsors 
of a child in primary school with drawings and message from the child. 
Probably sent termly 1976’7. : 27th November, 10th March., July 1977. Long 
Airletters ‘Lion Cub’(2) small with leopards franked Sh1/-. Unusual. 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 107

£7.00

Tanzania 2000-2003 4 covers to UK franked Sh500(1) and Sh600 (3). Cover to Germany 10 05 03 franked SH600 
with SH300 SG2081 and 2xSh150 Red Lechwe (group and single) 1995 Sierra Club ‘Celebrate the Wild’ issue – 
in appendix but accepted for postage apparently



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 108

£4.00

Tanzania. Airmail cover sent 3.1.2002 franked 3x230/- overprint SG2248 on Sh170 saddle billed 
stork SG183 sent from Dodoma to UK. Top right stamp has heavy ‘230’/- - possible double? 
Posted before the reissue of the stamp with the heavier overprint on 23.7.2002



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 109

£4.00

Uganda G reg envelope from Lake Katwe to USA franked Sh3/10 (2/50+50+10). Lake Katwe dc 24.4.1969 
x 4 on front ( 1super), Kampala transit, 2 US bstps. Scarce origin.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 110

£10.00

Kenya postal stationery : 30c envelope +50c VA2 1977? Nbi, 40c pc +4/50 VA4 1990 (corner bend top right) Kigano 70c 
pc + 1/50 VA5 1990 Bungoma White formula reg envelopes all opened out as usual, compensation on back: G size 
+38/- Embakasi 1994 Comp 40GFD, H3 size +33/- Nairobi 1989 Comp 40GF K size + 150/- Kisii 1999 Comp 24.50 SDR 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 111

£5.00

Uganda postal stationery : 30c envelope +10c VA2 1973, 2/- pc +140/- VA9 1990’ Brown 
formula reg envelopes all opened out as usual, compensation U Sh 6000 G size +1400/- 
Kamuli 1993, H size +200/- Gulu 1994 K size +1400/- Entebbe airport  1994



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 112

£6.00

. Cover to UK franked 1/- SG147 with m/c VISIT EAST AFRICA’/THE LAND OF SUNSHINE. 9JUN. 
(No year; earliest possible =1972). Two-line cachet INSUFFICIENTLY PREPAID FOR 
AIRMAIL/DIVERTED TO SURFACE.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 113

£3.00

1962 cover used internally in Kampala. 15c franking with 30c postage due



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 114

£50.00

2011 Kenya : 40th Anniversary of ICIPE : Four sheetlets of 25 stamps each. SG874/98; 
899/923; 924/48 ; 949/73. SG Cat £305 (2018 edition). Complete presentation pack.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 115

£5.00

Kenya seashells issue 70c Nautilus pompilius (SG46) used from Nairobi (5.9.1975) on 2nd 
class airmail cover franked 80c in total to Henley-on-Thames, Oxfordshire.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 116

£2.00

Kenya Fotoform Aerogramme of the Kenyatta Conference Centre, Nairobi. Mailed to 
Germany (contents in German) with City Square, Nairobi slogan postmark of 6th October 
1983 “9TH OCT.1983, 14TH UPU DAY OF THE POST, THE WORLD’S BIGGEST 
COMMUNICATIONS NETWORK”



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 117

£2.00

Kenya formula airletter sent to Sweden, with privately printed headed “Starehe Boys’ Centre 
and Starehe Boys’ School”, Nairobi address and image of a boy with a bugle, on the 
correspondence side, mailed from Nairobi on 17.11.1976 (red Nairobi meter mark with school 
badge and address). Blue “CHA” in circle handstamp on flap.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 118

£2.00

Cover from Cheltenham to Nairobi dated 19.6.1972 with manuscript ‘RTS Not Known’. Attached P92 form showing 
‘Unknown at this address’. Purple boxed two line ‘Undelivered for reason stated/ return to sender’, and single-line 
boxed ‘not known at this address’. Nairobi RLO cancel on rear and London receival for 21.11.1972.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 119

£72.00

Tanzania Booklet : SB17 (1984) 10/- complete. Cat £200 very scarce



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 120

£45.00

Tanzania Booklet : SB17a (1984) 24/- complete. Cat £150. Scarce



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 121

£20.00

Uganda 1980 Royal Wedding 1/- and 20/- without overprint and unissued as such. 
Mint never hinged. 20/- with horizontal fold 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 122

£3.00

Tanzania: Large ‘H’ size bilingual registered envelope franked at 8Sh (SG 490x2) to Moshi with 
clear NGAMIANI BO TANGA 15.4.1987 cds and registered backstamp of Tanga and Moshi



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 123

£3.00

. Tanzania : Long envelope from Daressalaam to Kenya 1985 with P72 
Express label. Reverse has brown strip “EAP&T/found open or damaged/ 
and officially secured” etc. tied by handstamp SUPDT 
INWARD/SORTING OFFICE NAIROBI + POSTED NAIROBI 18.1.1985 cds.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 124

£3.00

Railway interest : 3 covers with different logos : E.A.R./E.A.R 
&H/T.R.C. Two from Tanzania (1971 & 1985); one from Kenya (1965)



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 125

£5.00

Chake Chake cover to Nairobi with SG307 in strip of 5, and single SG396 not easy to find on 
Zanzibar cover



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 126

£5.00

Kenya 1984 : Two underpaid covers to Belfast, one cancelled in Sundu, one in Anabkoi. Both 
with 70c franking but one charged at 33p in Belfast the other charged at 39p ( stamp probably 
judged to have been previously used?



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 127

£2.00

Kenya 1970 : Cover left unsealed but deemed underpaid 
and charged 5d in Harleston, UK



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 128

£2.00

Tanzania : SB18 1990 booklet with se-tenant pane of bird stamps. 174/- face vale. 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 129

£1.00

Tanzania ‘Tourism’ stamp booklet. 24x150/- stamps 
.Mentioned in SG 1999 appendix list



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 130

£5.00

Kenya : 1996 Tourism booklet SB13 ‘The Land of Contrasts’. 480/- 
booklet with four panes of six of SG696a. SG Cat. £40.00



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 131

£10.00

Kenya : 2006 Tourism Booklet SB14 12 stamps at 25/- each – SG814a, 817a, 820a, 823a SG Cat £75



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 132

£25.00

1922-7 Kenya & Uganda high values : 1/- to £1 ( without 2/50 and 7/50) plus £5 all law courts/judicial. 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 133

£10.00

Kenya Graduated Personal Tax mint blocks : 4/- x15; 4/-x4 ; 9/- x 4; 20/- x 4; 30/- x 4; 40/- x 12.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 134

£9.00

Tanzania 1970-72 three International Reply Coupons.1/-,  manuscript 
1/40 on 1/- and 1/40.  Cancels for Arusha, Tanga and Daressalaam



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 135

£2.00

.

Air Mail Bag Label from BFPO London to Mombasa dated 16.5.1967



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 136

£1.00

Tanganyika picture postcard by Gomes. River scenery, Tanganyika Railway. Mint



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 137

£5.00

. 

Tanganyika : two picture postcards with different views of King Street,  Tanga by Photo 
Artists. Both used to Czechoslovakia one in May 1928, the other in June 1928.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 138

£2.00

Tanga Harbour : two different mint photographic postcards from around 1930



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 139

£1.00

Picture postcard : Tabora railway station. Produced by Moloo Bros around 1960.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 140

£4.00

WW1 East Africa Postcard. Sepia-toned Multiview card 1918/1919 ‘Best Wishes for Christmas and the 
New Year’. Pencil message on back, so may have been sent under cover. No postal marks.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 141

£5.00

WW2 Prisoner’s Record Card. Administrative item used to hold details of prisoners in ‘P.O.W. CAMP. FORT 
BALDISSERA’, located near Asmara in Eritrea. Bearing admission date (1941) for an Italian artilleryman (artiglieria).



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 142

£5.00

Wilson’s Airways/Imperial Airways 1936 three-page pamphlet giving times, rates 
and services provided. Damaged – pages 1&2 had separated and have been 
repaired with paper repair tape which is now detaching. Hence low estimate



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 143

£5.00

Bogus Mafia Postal Stationery postcard. UK KG5 1d red card with faked 
overprint ‘G.R. Post MAFIA’. Unknown if this is a catalogued fake.



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 144

£4.00

Commonwealth Reply Coupon for KUT with ‘25’ cents alter 
in m/s to ‘35’. Cancelled,  Dar Es Salaam/G/8.11.1962



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 145

£

1939/40  150pp Mining in Kenya and Uganda, Goldfields, Mombasa Old and New; dhows, Game,



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 146

£

1941/2  138pp Women in wartime, Our soldiers, strange billets etc



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 147

£

1945/6  118pp  Bull fighting in Pemba; Makere, 



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 148

£

1946/7  130pp New Rift Escarpment road; Diamond mining Zanzibar doors



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 149

£

1947/8  130pp Groundnuts; transport; Jubilee of Mengo Hospital



Quelle: http://www.wikipedia.org

LOT 150

£

1954/5 162pp Williamson diamond mines; Royal visit;



EASC PUBLICATIONS: DIRECT SALE
For details of P&P to your area please contact Robin Fieth treasurer@easc.org.uk 

Title Members 
price only

A The Airmails of East Africa to 1952 (Bill Colley. 2009) £12

B The Early Postcards of East Africa / Kenya (Clive Evans 2008) £12

C Zanzibar 1894-1904 (Hall, Wilson & Minns 2002) £8

D 40th Anniv. Display to the Royal Philatelic Society, London (EASC 2018) £3

E Kenya Post Offices in the 1970s (Richard Nash 2021) £8
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